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Levande Historia - rundtur 2024

Upplevelsedesign för turism rundtur
Raffaele Giannella, Matera, Italien (2024)

"En tre timmars
upplevelse för att

upptäcka en dold del 
av Matera genom
lokalbefolkningens

ögon"

FAKTABLAD
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Levande Historias rundtur förkroppsligar principerna för ett gräsrotsföretag
inom ekohälsa, som integrerar välbefinnande, hållbarhet och kulturell
fördjupning. Grunden ligger i lokalt inflytande, miljöhänsyn och aktivt
medborgarskap, vilket gör den till en modell för entreprenörskap inom ekohälsa.

Om ägaren: Raffaele Giannella är en nyutexaminerad statsvetare som också
har varit med och grundat en förening för stadsodling som heter Noi Ortadini. Han
arbetar för närvarande på Il Sicomoro, ett socialt företag som välkomnar
migranter, och han är mycket aktiv i sin hemstad Matera. Hans masteruppsats
handlade om hur man kan undvika överturism, något som staden Matera började
kämpa med. Det var därför han utvecklade Levande Historias rundtur.

Om mentorn: Sara Simeone är en EU-finansierad projektledare och designer på
Materahub. Hon arbetar också för University of Basilicata som undervisnings- och
forskningsassistent inom hållbarhetsområdet. Tack vare sitt nätverk och tidigare
erfarenhet av att organisera ekohälsoturismupplevelser var hon mentor för
Raffaele med en informell metod som uppmuntrade till reflektioner och
nätverkande för att utveckla, testa och förfina idén.

Levande Historia rundtur i linje med GRASSROOTS
Levande Historias rundtur överensstämmer helt med värdena för Grassroots
eftersom den återspeglar:
● Välmående och hälsa: det är en vandringstur som uppmuntrar till att

utforska staden till fots;
● miljöförvaltning: det handlar om stadsrum där medborgarna tar hand om

miljön och informerar andra om hållbarhet;
● aktivt medborgarskap: i de ovan nämnda utrymmena har medborgare i

alla åldrar en aktiv roll i utformningen av sin stads framtid;
● kulturell fördjupning: det gör det möjligt att lära känna verkliga aspekter av

den materiella och immateriella kulturen i staden Matera;
● lokalt inflytande: ett av syftena med denna turistupplevelse är också att ge

lokalbefolkningen möjlighet att berätta historien om sina kvarter och sina
personliga historier, vilket bidrar till att skapa Materas historia.

Fokus på miljö och hälsa
Levande Historias rundtur är inte bara en promenadtur som gör det möjligt att
utforska en del av staden på ett hälsosamt sätt, den går också genom den största
parken och gröna lungan i staden Matera och uppmuntrar till en hälsosam kost
tack vare marknadens produkter.

En ekohälsoturism upplevelse
på gräsrotsnivå

Levande Historia - rundtur
i Matera, Italien
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